Relação de Registro de DIPLOMAS Nº 8075 - 22/11/2010
Em atendimento ao contido na Resolução Nº 1860/2002
Código do Município: 2730
Nome do Município: TELEMACO BORBA
Código do Estabelecimento: 895
Nome do Estabelecimento: SENAI - CENTRO ED PROF DE TELEMACO BORBA
Nome do Curso: Curso: P-M-TEC.EM CELUL.E PAPEL

Nome do Aluno RG No.Reg. Livro Folha Dt.Registro Conclusão
EDSON CORREA DE QUADROS 26391368SC 186 27300089D001 38 25/08/2008 2007

TELEMACO BORBA, 22 de Novembro de 2010.

Nome do(a) Secretário(a):ROSIANE TEIXEIRA DA SILVA
Nº Ato do(a) Secretário(a): 01/10 - 03/03/2010

Nome do(a) Diretor(a): CARLOS ALBERTO JAKOVACZ
Nº Ato do(a) Diretor(a): 39/08 - 01/11/2008

10076/2010

10060/2010

EDITAL Nº 12/2010

O Presidente  do Conselho Superior dos Auditores Fiscais, no uso das
suas atribuições legais e, em especial, considerando as disposições dos artigos
6º e 13, inciso II, do Anexo à Resolução SEFA nº 075/2007, de 19 de julho de
2007, publicada no DIOE em 27 de julho de 2007,

RESOLVE

I - Convocar os conselheiros titulares Marcelo Muller Melle, Luiz
Fernandes de Moraes Junior, José Ayres dos Santos Junior e Lindolfo Timm, e o
conselheiro suplente Dimas Soares, bem como informar aos interessados da
realização da Sessão Extraordinária 04/2010, com início às 10h00, do dia  30/
11/2010, terça-feira , na sala de reuniões do CSAF, localizada no 9º andar do
Edifício BADEP, situado à  Rua Vicente Machado, 445, em Curitiba, Paraná;

II – Realizar o sorteio, na Sessão Extraordinária objeto deste edital, na
forma do artigo 9º, do Anexo da Resolução SEFA nº 075/2007, para distribuição
aos conselheiros dos expedientes administrativos SIDs nºs 10.503.907-7 e
01.000.028-9, que serão objeto de análise e deliberação nos termos dos artigos
16 e 17 do Anexo da Resolução SEFA nº 075/2007, na mesma ou posterior
sessão;

III – Colocar em pauta para apreciação e deliberação na Sessão
Extraordinária objeto deste edital, nos termos dos arts. 16 e 17, do Anexo da
Resolução SEFA nº 075/2007, o expediente administrativo SID nº 10.667.605-4.

SEFA/CSAF, em  22 de novembro de 2010.

Clovis A. Rogge
Conselho Superior dos Auditores Fiscais

Presidente
10083/2010

PORTARIA JCP/N° 052/2010

O Presidente da Junta Comercial do Estado do Paraná, Dr. Julio Maito
Filho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 8.934/94,
art. 23 e Decreto Federal nº 1.800/96, art. 25, inciso XVII, resolve

NOMEAR

O Sr. YOUSSEF HASSAN MOUSMAR, libanês naturalizado
brasileiro, maior, portador da Cédula de Identidade RG nº 728.738-0/PR,
expedida em 05/07/1985, inscrito no CPF/MF 089.145.249-49, residente e
domiciliado nesta Comarca, tradutor e intérprete “ad hoc” do idioma árabe
para o idioma português, em conformidade ao disposto no artigo 11 da
Instrução Normativa do DNRC nº 84 de 29/02/2000, tendo em vista o
atendimento dos requisitos exigidos no artigo 12 do mesmo diploma legal, para
tradução específica do documento apresentado no protocolo nº 10/775388-0 de
17.11.2010, referente a carteira de habilitação do Sr. Bilal Mohamad Zouhair El
Hussein, expedida pela República do Líbano.

Publique-se.

Curitiba, 18 de novembro de 2010.
_____________
Julio Maito Filho
Presidente

R$ 84,00 - 125/2010

PORTARIA JCP Nº 051/2010

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das suas
atribuições que lhe confere o Artigo 25, item XVII do Decreto Federal Nº.
1.800/96 e Artigo 2º da Instrução Normativa do DNRC Nº. 71/98 resolve:

DESIGNAR

ADAUCIO JOÃO PEREIRA, RG. n° 4776569-2, Diretor, para proferir como
relator exclusivamente na Agência Regional de Rio Negro/PR, cedida pela
Prefeitura Municipal de Rio Negro; ADRIANO HAMERSCHMIDT, RG n°
5358598-1, Fiscal Tributário, para proferir como relator exclusivamente na
Agência Regional da Lapa/PR, cedido pela Prefeitura Municipal da Lapa;
ALCIDES FARIA PACHECO, RG n° 1245438-4, Agente de Execução, para
proferir como relator exclusivamente na Agência Regional de União da Vitória/
PR; ANA MARIA CONTI, RG n° 6245566-7, Auxiliar Administrativo, para
proferir como relatora exclusivamente na Agência Regional de Medianeira/PR,
cedida pela Prefeitura Municipal de Medianeira; ANTONIA MARIA DE
ALMEIDA CARNEIRO, RG n° 3545883-2, Fiscal Tributário, para proferir
como relatora substituta exclusivamente na Agência Regional da Lapa/PR,
cedida pela Prefeitura Municipal da Lapa; ANTONIO CARLOS OLIVEIRA
CRUZ, RG n° 1062578-5, Professor, para proferir como relator exclusivamente
na Agência Regional de Londrina/PR, cedido pela Universidade Estadual de
Londrina;; ANTONIO EDUARDO MARTINS SANTI “ANNA , RG n°
3314403-2, Advogado, para proferir como relator substituto exclusivamente na
Agência Regional de Santo Antonio da Platina/PR, cedido pela Prefeitura
Municipal de Santo Antonio da Platina; CARLA REGINA RÊGO REIS, RG.
n° 9.537.975-3 Diploma 021/2007, Assistente Administrativa, para proferir
como relatora substituta exclusivamente na Agência Regional de Palmas/PR,
cedida pela Prefeitura Municipal de Palmas; CLAUDIA CRISTINA PANICHI,
RG n° 1482954-7, Advogada, para proferir como relatora exclusivamente na
Agência Regional de Maringá/PR; CLAUDOMIRO MEDEIROS DE
SOUZA, RG n° 2247066-3, Agente de Execução, para proferir como relator
exclusivamente na Agência Regional de Maringá/PR, cedido pela Receita
Estadual/Sefa;; CRISTIANE MARIA LEMOS PRESTES, RG n° 4193566-9,
Assistente Administrativo, para proferir como relatora exclusivamente na
Agência Regional de Marechal Cândido Rondon/PR, cedida pela Prefeitura
Municipal de Marechal Cândido Rondon; DANIEL DE ANDRADE, RG n°

3285371-4, Assistente Administrativo, para proferir como relator
exclusivamente na Agência Regional de Assis Chateaubriand/PR, cedido pela
Prefeitura Municipal de Assis Chateaubriand; DANIEL RIBEIRO LUZ, RG n°
627.563-9, Auxiliar Administrativo, para proferir como relator substituto
exclusivamente na Agência Regional de Goioerê/PR, cedido pela Prefeitura
Municipal de Goioerê; DEBORAH DALL’ ASTA KRUGER, RG n° 136812-8,
Contadora, para proferir como relator substituta exclusivamente na Agência
Regional de Cascavel, cedida pela Prefeitura Municipal de Cascavel; DENIS
DALL ‘ASTA RG n° 1368096-5, Professor, para proferir como relator
exclusivamente na Agência Regional de Cascavel, cedido pela Universidade
Estadual do Oeste do Paraná; DILSON BACHI, RG. n° 9.211.524-0 Diploma
010/2007, Técnico em Contabilidade, para proferir como relator exclusivamente
na Agência Regional de Dois Vizinhos/PR, cedido Prefeitura Municipal de Dois
Vizinhos; DILCENEIA ROSA, RG n° 4678679-3, Agente Administrativo, para
proferir como relatora substituta exclusivamente na Agência Regional de São
José dos Pinhais/PR, cedida pela Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais;
DOROTHY APARECIDA FRANCO, RG n° 990500-6, Advogada, para
proferir como relatora exclusivamente na Agência Regional de Santo Antonio da
Platina; EDER DE PAULA FERREIRA, RG. n° 8.153.469-1 Diploma 006/
2007, Assistente Administrativo, para proferir como relator exclusivamente na
Agência Regional de Cornélio Procópio/PR, cedido pela Prefeitura Municipal
de Cornélio Procópio; EDNEI OSORIO TEIXEIRA, RG n° 1206991-0,
Assistente Administrativo, para proferir como relator exclusivamente na
Agência Regional de Colorado/PR, cedido pela Prefeitura Municipal de
Colorado; EUGÊNIO SARTOR, RG n° 74563149934 Contador de Licitações,
para proferir como relator substituto exclusivamente na Agência Regional de
Coronel Vivida/PR, cedido pela Prefeitura Municipal de Coronel Vivida;
EVERLYN LIMA BERNARDO, RG nº 7.276.160-0, Diploma nº 002/2007,
Agente Administrativo, para proferir como relatora suplente exclusivamente na
Agência Regional de Colombo, PR, cedido pela Prefeitura Municipal de
Colombo; FABIANO KERBER, RG n° 6873834-2, Assistente Administrativo,
para proferir como relator exclusivamente na Agência Regional de Laranjeiras
do Sul/PR, cedido pela Prefeitura Municipal de Laranjeiras do Sul; FABIO
STROCINSKI, RG nº 8.117.891-7, Diploma nº 0024/2007, Agente Tributário,
para proferir como relator exclusivamente na Agência Regional de
Prudentópolis/PR, cedido pela Prefeitura Municipal de Prudentópolis;
GILMAR JOSÉ DOS SANTOS, RG n° 6793216-1, Ajudante Geral, para
proferir como relator exclusivamente na Agência Regional de Paranavaí/PR,
cedido pela Prefeitura Municipal de Paranavaí; ISABEL CRISTINA TOBERA
LEITE, RG nº 3.968.477-2, Auditora Fiscal, para proferir como relatora
exclusivamente na Agência Regional de Irati/PR, cedida pela Prefeitura
Municipal de Irati; IVONETE DE ARRUDA, RG n° 3423744-1, Assistente
Administrativo, para proferir como relatora exclusivamente na Agência
Regional de Araucária/PR, cedida pela Prefeitura do Município de Araucária;
JACKSON LUIZ MACHADO PINTO, RG n° 4379982-7, Dentista, para
proferir como relator substituto exclusivamente na Agência Regional de
Francisco Beltrão/PR cedido pela Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão;
JADYR CLAUDIO DONIN, RG n° 948718 Professor para proferir como
relator exclusivamente na Agência Regional de Toledo/Pr, cedido pela
Universidade Estadual do Oeste do Paraná; JANE IVETE CARDOSO, RG n°
1857527, Assistente Administrativo, para proferir como relatora exclusivamente
na Agência Regional de Campo Mourão/PR, cedida pela Prefeitura do
Municipal de Campo Mourão; JANE OLIVIA ANDRETA CAVALHEIRO,
RG n° 1451742-1, Agente de Execução, para proferir como relatora
exclusivamente na Agência Regional do Portão, JÂNIO DOS SANTOS
VARGAS, RG. 101.679.504-7 Diploma 022/2007, Auxiliar Administrativo, para
proferir como relator exclusivamente na Agência Regional de Palmas/PR,
cedido pela Prefeitura Municipal de Palmas; JOÃO CARLOS LEONELLO,
RG n° 2102715-4, Professor, para proferir como relator suplente exclusivamente
na Agência Regional de Campo Mourão/PR, cedida pela Prefeitura do
Municipal de Campo Mourão; JOSÉ EDMILSON MOTA, Fiscal de Tributos,
RG n° 5717326-2, para proferir como relator substituto exclusivamente na
Agência Regional de Colorado/PR, cedido pela Prefeitura Municipal de
Colorado; JOÃO GILBERTO SOLANO, RG n° 823393-3-7 Assistente
Administrativo, para proferir como relator exclusivamente na Agência Regional
da Fazenda Rio Grande/PR, cedido pela Prefeitura Municipal da Fazenda Rio
Grande; JOSÉ LUIS ANSELMO, RG n° 225253-9, Técnico em Gestão
Municipal, para proferir como relator exclusivamente na Agência Regional de
Rolandia/PR, cedido pela Prefeitura Municipal de Rolandia; JOÃO
MARCELO SGODA, RG nº 6.216.272-4, Diploma nº 003/2007, Assistente
Administrativo, para proferir como relator exclusivamente na Agência Regional
de Colombo, PR, cedido pela Prefeitura Municipal de Colombo; JOÃO
RICARDO FRACARO MARTINS, RG n° 7349714-0, Coordenador de
Balcão de Exportação, para proferir como relator exclusivamente na Agência
Regional de Campo Largo/PR, cedido pela Prefeitura Municipal de Campo
Largo; JOSE ROBERTO FIORIM, RG n° 3238672-5, Administrador, para
proferir como relator exclusivamente na Agência Regional de Ivaiporã/PR,
cedido pela 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã; JOSÉ SCHELL JUNIOR, RG
n° 1231446-9,  Professor, para proferir como relator exclusivamente na Agência
Regional de Ponta Grossa/PR, cedido pela Universidade Estadual de Ponta
Grossa;JUVÊNCIO SAMPAIO CASTILHA, RG n° 1259365-1, Contador,
para proferir como relator exclusivamente na Agência Regional de Foz do
Iguaçu/PR, cedido pela Prefeitura Municipal de Foz do Iguaçu; LINDAMIR
BURKAT, RG. n° 6.844.174-9 Diploma 027/2007, Assistente Administrativo,
para proferir como relatora exclusivamente na Agência Regional de Rio Negro/
PR, cedida pela Prefeitura Municipal de Rio Negro; LUIS FERNANDO
FERRUCIO, RG. 6.809.556-5, Auxiliar Administrativo da Prefeitura Municipal
de Bela Vista do Paraíso, Diploma 0048/2010, cedido através da Portaria nº 029/
2010, para proferir como relator exclusivamente na Agência Regional de Bela
Vista do Paraíso/PR; MARCI JUCELIA STORRER, RG n° 3927230-0,
Auxiliar Administrativo, para proferir como relatora suplente exclusivamente na
Agência Regional de Araucária/PR, cedida pela Prefeitura do Município de
Araucária; MARCIA REGINA DA SILVA VICK, RG n° 3903332-1, Agente
Administrativo, para proferir como relator substituto exclusivamente na Agência
Regional de União da Vitória/PR, MARI DE JESUS REIS LAZZARI, RG. n°

4.359.742-6 Diploma 0008/2007, Fiscalização e Execução de Contrato, para
proferir como relatora exclusivamente na Agência Regional de Coronel Vivida/
PR, cedida pela Prefeitura Municipal de Coronel Vivida; MARINES ZEM
FABIESKI RG n° 4164808-2, Agente Administrativo, para proferir como
relatora exclusivamente na Agência Regional de São José dos Pinhais/PR,
cedida pela Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais; MARIA ZELIA
VIEIRA, RG n° 5280417-5 Assessora Administrativa, para proferir como
relatora exclusivamente na Agência Regional de Cianorte, cedida pela Prefeitura
Municipal de Cianorte; OLIDES BOLZON, RG n° 4012904-9, Contador, para
proferir como relator substituto exclusivamente na Agência Regional de Foz do
Iguaçu/PR, cedido pela Prefeitura Municipal de Foz do Iguaçu; RAFAEL
BENJAMIN CARGNIN FILHO, RG n° 1932340-4, Professor, para proferir
como relator substituto exclusivamente na Agência Regional de Paranavaí,
cedido pela Prefeitura Municipal de Paranavaí;  RITA ANTONICZEI
PACHECO, RG n° 4574883-9, Oficial Administrativo, para proferir como
relatora exclusivamente na Agência Regional de Guarapuava/PR, cedida pela
Prefeitura Municipal de Guarapuava; RONALDO SIQUEIRA CARDOSO,
RG n° 114115-2, Secretário, para proferir como relator exclusivamente na
Agência Regional de Pato Branco/PR, cedido pela Prefeitura Municipal de Pato
Branco; SIDNEY APARECIDO PORTO TARGON, RG n° 6793931-0,
Assistente Administrativo, para proferir como relator suplente exclusivamente
na Agência Regional de Assis Chateaubriand/PR, cedido pela Prefeitura
Municipal de Assis Chateaubriand; SILVANA WOLF, RG n° 5915820-1,
Agente de Execução, para proferir como relatora exclusivamente na Agência
Regional do Sebrae/PR  SUELI LINARES, RG n° 979620-7, Agente
Administrativo, para proferir como relatora exclusivamente na Agência
Regional Arapongas/PR, cedida pela Prefeitura Municipal de Arapongas;
URIEL VIEIRA, RG n° 1400839-0, Agente de Execução, para proferir como
relator exclusivamente na Agência Regional em Umuarama; VALDINEIA DA
SILVA, RG n° 3160777-9, Agente de Execução, para proferir como relatora
exclusivamente na Agência Regional de Londrina/PR; VALDIR TOZETTO,
RG n° 129022-4 Contador. para proferir como relator substituto exclusivamente
na Agência Regional de Ponta Grossa/PR, cedido pela Prefeitura Municipal de
Ponta Grossa; VALMIR CARDOSO DA COSTA, RG n° 4143048-6, Agente
Administrativo, para proferir como relator exclusivamente na Agência Regional
de Maringá/PR, cedido pela Prefeitura Municipal de Maringá; VANILDE
IZABEL PELOI VENTUROSO, RG n° 1196582-9 Escrituraria, para proferir
como relatora exclusivamente na Agência Regional de Goioerê/PR, cedida pela
Prefeitura Municipal de Goioerê;VICTOR ANTONIO GALVÃO, RG n°
8050195-1, Fiscal Tributário, para proferir como relator exclusivamente na
Agência Regional de Francisco Beltrão, cedido pela Prefeitura Municipal de
Francisco Beltrão/PR;VERA LUCIA DA SILVA PEREIRA, RG n° 3467687-9,
Contadora, para proferir como relatora exclusivamente na Agência Regional de
Paranaguá/PR, cedida pela Prefeitura Municipal de Paranaguá; WILSON
ROBERTO PENHARBEL, RG nº 2.019314, Diploma nº 0042/2010,
Provimento Efetivo de Assessor Jurídico Nível 15, para proferir como relator
exclusivamente na Agência Regional de Apucarana, PR, cedido pela Câmara
Municipal de Apucarana; para proferirem decisões singulares nos documentos
relativos À CONSTITUIÇÃO, ALTERAÇÃO, DISSOLUÇÃO E EXTINÇÃO
DE FIRMAS EMPRESÁRIAS, SOCIEDADES EMPRESÁRIAS,
COOPERATIVAS, bem como nas DECLARAÇÕES DE MICROEMPRESAS E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE. Também proferir decisão singular de
acordo com art. 42 da Lei Federal Nº. 8.934 de 18 de novembro de 1994.

É vedado o uso desta delegação nos processos que envolvam atos de
SOCIEDADES ANÔNIMAS, em TRANSFORMAÇÕES, INCORPORAÇÕES,
CISÕES e FUSÕES de quaisquer tipos societários.

Ficam os servidores autorizados também a proceder à autenticação de
livros mercantis e agentes auxiliares do comércio nas citadas Agências,
mediante conferência prévia dos termos de abertura, de encerramento e do
respectivo número de ordem, bem como autenticação de fotocópias.

Ficam revogadas todas as Portarias anteriores relativas aos Servidores
acima nomeados, e outras sob o mesmo tema.

Publique-se.
Curitiba, 19 de novembro de 2010.

Julio Maito Filho
Presidente

R$ 660,00 - 126/2010